

**رئیس جمهور:**

**«تولید»  
برای کشور  
قدرت خلق  
می کند**

**تصمیمات خلق الساعة  
به ضرر حمایت از  
تولید و صنعت است**

صفحه ۲

**روزنامه صبح ایران**

**ارمان ملی**

**یکشنبه**

۱۴۰۱۰۰۴۰۱۲

۵۳ ذی الحجه ۱۴۴۳

۰۳ جولای ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

**سیدمصطفی هاشمی طباطبائی گفت و گو با «آرمان ملی»:**

**مذاکره با واسطه نمی تواند ما را به نتیجه مطلوب برساند**

**امضاشدن یا نشدن برجام تفاوتی برای کشور ندارد**

**«آرمان ملی»:** اغلب شعارها و وعده‌های ابراهیم رئیسی در دوران انتخابات ریاست جمهوری اقتصادی بود و به همین دلیل اغلب انتظارات از دولت نیز اقتصادی بوده است. در چنین شرایطی کارنامه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دولت تحت تأثیر مشکلات معیشتی و سیاست خارجی کشور قرار داشته است. این در حالی است که در شرایط کنونی جامعه و سپهر سیاسی در ایران با چالش‌هایی مواجه است. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی عملکرد دولت در یک سال گذشته با مهندس سیدمصطفی هاشمی طباطبائی گفت و گو کرده است. هاشمی طباطبائی معتقد است: «دولت به دلایل مختلف در اولویت بندی‌ها دچار مشکل بوده است. البته این موضوع تنها مختص...»

صفحه ۶

**«آرمان ملی» رویکردهای داخلی به مذاکرات را بررسی می کند**

**تأثیر مستقیم احیای برجام بر بهبود معیشت مردم**

**حشمتا... فلاح پیشه: فضای فکری برخی تریبون داران با فضای فکری مردم متفاوت است**

**آرمان ملی:** شاید زمانی که دولت سیزدهم به ریاست آیتا... سید ابراهیم رئیسی روی کار آمد بسیاری بر این رویکرد بودند که دولت جدید در ابتدای ترین اقدامات خود مذاکرات احیای برجام را کنار خواهد گذاشت. از ...

صفحه ۳

فرهاد کشوری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

**رانت ادبی، نویسنده را به جایی نمی رساند**

**بزن زیر میز نوچه پرورها**

**آرمان ملی:** در میان نسل سوم داستان نویسان ایران، فرهاد کشوری (۱۳۲۸ - تیر - ۱۳۲۸) نویسنده نام آشنایی است که مخاطبان جدی ادبیات داستانی او را با رمان‌هایی چون «سرود مردگان»، «دست‌نوشته‌ها»، «کشتی طوفان زده» و «مریخی» می شناسند. او که سابقه همکاری با جوایز ادبی مختلف را نیز در کارنامه خود دارد، معتقد است نسل ...

صفحه ۷

**«آرمان ملی» از زلزله‌های سریالی در استان هرمزگان گزارش می دهد**

**آوار در فارنهایت ۱۰۰ درجه**

**بامداد شنبه ۳ زمین لرزه ۶/۱ و ۶/۳ ریشتری و چندین پس لرزه بالای ۴ ریشتری غرب این استان را لرزاند**

**هزاران کودک و سالمند با گرمای طاقت فرسا، مشکل آب و کولر دارند**

صفحه ۹

عکس: نادر ناصری

**سخن روز**

**چالش‌های احیای برجام**

**فردون مجلسی**

**تحلیلگر مسائل بین الملل**

مسائل حول محور مذاکرات احیای برجام که اخیراً دور تازه‌ای از آن در دوحه قطر بر گزار و به اتمام رسید با پیچیدگی‌هایی همراه است و همین پیچیدگی‌ها نیز باعث شده مذاکرات حداقل در دوحه به ...

صفحه ۲

**همه دستگاه‌ها در مبارزه با مواد مخدر باید در کنار یکدیگر قرار گیرند**

**آرمان ملی:** سخنگوی دولت گفت: مواد مخدر اصلی ترین سرمایه کشور یعنی سرمایه انسانی را هدف قرار داده است و سعی در تضعیف آن دارد. علی بهادری چهرمی با حضور در ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن بازدید از نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر با دبیرکل ستاد گفت‌وگو کرد و در جریان آخرین اقدامات این ستاد و سایر دستگاه‌ها در پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت. وی در حاشیه بازدید از این نمایشگاه گفت: با توجه به اینکه هدف گذاری مواد مخدر، ضربه زدن به اصلی ترین سرمایه هر کشور یعنی سرمایه انسانی است، جایگاه راهبردی برای هر دولتی دارد تا با آن مبارزه کند؛ چرا که مواد مخدر اصلی ترین سرمایه آن کشور را هدف قرار داده است و سعی در تضعیف آن دارد. سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه در حوزه مبارزه با مواد مخدر، همه دستگاه‌ها باید در کنار یکدیگر قرار گیرند، ادامه داد: این نمایشگاه، مجموعه کوچکی از دستاوردهای نظام در مبارزه با مواد مخدر است و نشان داد که ستاد توانسته نقش سنادی، هماهنگ‌کنندگی و فرابخشی را در فعال سازی هر بخش در حوزه تخصصی خود ایفا کند. به‌طور مثال وزارت ورزش از طریق ورزش حتی در روستاها، وزارت ارشاد با ساخت بازی‌های یارانه‌ای و وزارت بهداشت با تولید دارو توانسته‌اند، نقش خود را در مبارزه با مواد مخدر پیدا کنند، در واقع این الگوی موفق از همکاری و هم‌افزایی بین بخش‌هاست که در این حوزه انجام می‌شود. وی در پایان با بیان اینکه امیدوارم این مسیر نتیجه مقابله مؤثر در مبارزه با مواد مخدر باشد، تصریح کرد: با این مسیر به جلو، می‌توان آینده هر چه روشن‌تر را در این راه رقم زد و شاهدش بود.

**نوجوانان ولنگار نیستند!**

پیام‌آور مسائل محیط زیست و... می‌شوند. آن‌ها حالا در بین نوجوانان آمریکایی هم محبوبیت دارند. از سال‌های قبل از انقلاب وجود کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان حرکت خوبی بوده است. حضور کتابخانه‌های کانون باعث پرورش نسلی کتابخوان و کشف استعدادهای هنری و ایجاد کارگاه‌های مختلف نقش مهمی داشت... دعوت از هنرمندان برجسته و تولید محصولات فرهنگی و هنری کار مهم کانون بوده است اما کانون کافی نیست و نبوده است و حالا کانون هم نیاز به پول و سرمایه و جذب هنرمندان برای تولیدات فرهنگی دارد. در این سال‌ها یک فرهنگسرای نوجوان داشتیم که تغییر کاربری داد... جشنواره‌های پراکنده و شعار زده هم داشتیم که کار عمقی نمی‌کردند. فرهنگسراها و کلاس‌های کودک و نوجوان هم بودند اما کافی نبودند. بنیاد بازی‌های رایانه‌ای هم هست اما کافی نیست. نشریات کودک و نوجوان هم که تعطیل شد... دو سال و نیم کرونا و قرنطینه نوجوانان را بیشتر تنها کرد و آنها را به سرزمین‌های مجازی، بازی‌های رایانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی سوق داد. آنها مقلد پادشاهان مشهور فضای مجازی شدند و در طلب خرید لایک، دایسمش ساختند. اما شما چه سومی در فضای مجازی داشتید؟ چرا برای آن‌ها خوراکی فرهنگی خوب و فیلم بازی‌رایانه‌ای جذاب نساختید؟ حالا کره‌ای‌ها فقط پوچال سامسونگ و ماشین لباسشویی ال‌جی و هیوندا نیست... گروه‌های رنگ به رنگ کره‌ای‌هاست که در خانه و خیابان‌های ما جایز کرده‌اند. دولت کره با پرداخت یارانه و تامین مالی شرکت‌های نوپا در حوزه سرگرمی تلاش کرد اول هدفش رقابت با فرهنگ عامه ژاپن و انگلیس و آمریکا بود حالا آن‌ها را پشت سر گذاشته است و خود پرچمدار این جریان شده است. جالب است با افزایش محبوبیت فرهنگ کی‌پاپ کره پای بعضی لغات کره‌ای در لغت نامه آکسفورد هم باز شد بولگاسی Bolgogi که نوعی غذای سنتی کره‌است یا نوعی ترشی به نام کیمچی Kimchi در فرهنگنامه آکسفورد ثبت شد. بله این جوری است که می‌شود روی فرهنگ نوجوانان تأثیر گذاشت. از مرزها گذشت. شما هم نوجوانان را به شکل یک سرمایه نگاه کنید. آن‌ها ولنگار نیستند آن‌ها پر از شور و حیات و زندگی هستند و ضمیر آن‌ها پاک. مدارس این بچه‌ها را فقط تبدیل به ماشین حفظ کتاب‌های درسی کنیم. به استعدادها و خلاقیت و نیازهای آن‌ها توجه کنیم آن‌ها را کشف کنیم مجال به آنها بدهیم. بگذاریم خودشان باشند و بپذیریم نشان. فضای مجازی فقط یک تهدید نیست. فضای مجازی جایی برای رشد هم هست، فقط باید برنامه‌ریزی کرد و خوراکی فرهنگی خوب ساخت.

**فصله بین نسل‌ها عمیق‌تر می‌شود**

**نبی‌اله عشقی نانی**

**تحلیلگر مسائل اجتماعی**

فصله بین نسل‌ها موضوعی بسیار مهم است که در همه دوران‌ها همیشه به‌عنوان چالشی فراوی انسان‌ها بوده است و خواهد بود. هر قدر میزان تغییرات و تحولات اجتماعی، اقتصادی و تکنولوژی بیشتر می‌شود، سبک زندگی خانوادگی و نوع سلوک اعضای آن با یکدیگر دچار تغییر می‌شود، در نتیجه فاصله بین نسل‌ها بیشتر به چشم می‌خورد و آشکارتر می‌شود. فاصله بین نسل‌ها از منظر مفید است و اگر به‌درستی مدیریت شود، و از جنبه مثبت با آن نگاه شود، برای تکامل و رشد زندگی ضروری است و می‌تواند سازنده باشد و آینده‌ای بهتر را نوید دهد. در زمانی نه چندان دور فاصله سنی پدر و مادر با فرزندان حدود ۲۰ سال بود با ورود فرزندانی که به‌دراست می‌رفتند و در یافتن شغل و کسب درآمد، بالاتر رفتن سن ازدواج و تشکیل خانواده، فرزندان به ناچار سال‌های بیشتری را در کنار خانواده پدری و همراه با والدین خود زندگی می‌کنند، به‌طوری‌که در سال‌های اخیر فرزندان با حدود سنی، چهل سال اختلاف سن با والدین خود در یک خانه به سر می‌برند و متأسفانه چون فاقد درآمد کافی هستند وابسته به پدر و مادر خود هستند. در حالی که انتظارات والدین از فرزندان خود با خواسته‌های فرزندان بسیار متفاوت است این تفاوت‌ها در لباس پوشیدن، غذا خوردن (پدر و مادرها غذاهای سنتی و ایرانی را ترجیح می‌دهند و فرزندان طرفدار غذاهای فست‌فودی و جدید هستند) والدین به اخبار توجه دارند و فیلم نگاه می‌کنند و زودتر می‌خوانند و صبح زود بیدار می‌شوند و فرزندان تابش از نیمه‌های شب بیدار می‌مانند. با تلویزیون و دنیای مجازی سرگرم هستند صبح‌ها اگر سرکار با دانشگاه نروند خیلی دیر بیدار می‌شوند. تفریحات آنان نیز متفاوت است. همه این‌ها باعث اختلاف نظر بین والدین و فرزندان می‌شود. اگر طرفین دارای توانایی کنار آمدن با تفاوت‌ها نباشند، امکان درگیری لفظی و غیره هم مطرح است بعضاً والدین از روی دلسوزی و ناخواسته فرزند خود را اسرزش می‌کنند که چرا کاری پیدا نمی‌کنند؟ چرا زودتر نمی‌خواهد؟ چرا به فکر آینده‌اش نیست؟ چرا ازدواج نمی‌کند؟ و مثال می‌زنند که خودشان در جوانی چگونه زندگی می‌کردند، حتی از والدین خود هم مراقبت می‌کردند و عصای دست آنان بودند، باز می‌گویند، فلائی را ببین که چقدر زرنگ است و البته این حرف‌ها رابطه میان آن‌ها را بدتر می‌کند و باعث می‌شود تفاوت بین خواسته‌های دو نسل خیلی بیشتر نمایان شود. از سوی دیگر غرور فرزند جریحه‌دار می‌شود و محیط زندگی را مشتاق می‌کند. با باعث قهر فرزند و جدایی غیر برنامه‌ریزی شده فرزند از خانواده می‌شود. این نوع کشمکش‌ها و استمرار الزامی زندگی فرزند با خانواده پدری از منظر دیگر هم چالش‌برانگیز است زیرا در برخی از مواقع ممکن است مساله بروز آسیب‌های اجتماعی هم به‌وجود آید که خود پیامدهای منفی دیگری به‌همراه دارد. در اینجا ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی مطرح می‌شود. از مسئولان فرهنگی کشور در هر سطح و جایگاهی که هستند انتظار می‌رود با استفاده از اسناد محترم و کارشناسان مسائل اجتماعی به این واقعیت بسیار مهم که بیشتر مردم و خانواده‌ها با آن مواجه هستند توجه کنند و برای سامان دادن به آن و آموزش همگانی نشیوه‌های مدیریت فاصله بین نسل‌ها اقدامات لازم را به عمل آورند.

**برجام، تکراری و خسته کننده شده است!**

**امید فراغت**

**روزنامه‌نگار**

فناوری و تکنولوژی در قالب داده‌های شبکه‌های اجتماعی باعث شده است جامعه در لحظه یا با تاخیر زمانی از اخبار صحیح و همچنین واقعیت موضوعات اقتصادی، سیاسی و... در هر نوع مذاکرات داخلی و خارجی آگاهی پیدا کنند. بنابراین با توجه به قدرت رسانه و همچنین شبکه‌های اجتماعی لازم و ضروری است یکی از اولویت‌های مسئولان در خصوص نحوه مواجهه با چنین جمع‌ها، بیان صریح و شفاف واقعیت‌های تلخ و شیرین اقتصادی، سیاسی و... به مردم باشد. نکته مهم و قابل تامل این است که جامعه امروز باید احساس کند مسئولان در مسیر استراتژی‌های تدوین شده خرد و کلان در حوزه سیاست، اقتصاد، فرهنگ و... حرکت می‌کنند و به هیچ عنوان دچار روزمرگی و به اصطلاح دچار یک گام به جلو و یک گام به عقب نشده باشند. افتادن در ورطه روزمرگی و همچنین افتادن در فضای کنش و واکنش‌های لحظه‌ای در حوزه سیاست، اقتصاد و... سم است. برای حاکم شدن روحیه هم‌افزایی بین مردم و مسئولان باید متناسب با ذائقه امروز جامعه، اقدام و عمل کرد چرا که روش و منش‌های تکراری نتایج متفاوت تولید نمی‌کند بر همین اساس بیان صریح و شفاف مسئولان نسبت به هر نوع مذاکره خارجی کمک می‌کند ذهن جامعه دچار شک و تردید نشود. برای مثال بعد از پایان مذاکرات دوحه مذاکره کنندگان ایرانی نتایج آن را خوب توصیف کردند اما طرف آمریکایی از نتایج آن رضایت نداشتند بنابراین در فضایی که جامعه در معرض داده‌های رسانه‌های گوناگون داخلی و خارجی قرار دارد این حق طبیعی جامعه امروز است که به صورت شفاف و صریح بدانند که استراتژی‌های خرد و کلان مسئولان مملکت در حوزه اقتصاد، سیاست و فرهنگ چیست؟ در فضایی که اکثریت جامعه با انواع و اقسام مشکلات اقتصادی ریز و درشت دست و پنجه نرم می‌کنند هر گونه کلمه و جمله‌ای در خصوص توافق یا عدم توافق احتمالی، ذهن و روح‌شان را دچار دگرگونی می‌کند. بعد از توقف ۱۰۰ روزه‌ای که در خصوص مذاکرات برجام به‌وجود آمده بود با توجه به ملاقاتی که جوزف بورل با امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه در تهران داشت ناخودآگاه این سرعت عمل، ذهن جامعه را به سمت و سوی توافق احتمالی پیش برد اما وقتی بعد از مذاکرات دو روزه دوحه، برخی سخنگویان گروه ۲+۱ بیان کردند مذاکرات دو روزه دوحه فقط صرف برطرف کردن اختلافات بوده است و جزو مذاکرات به حساب نمی‌آید قاعدتاً ذهن برخی دچار تلاطم می‌شود. بنابراین در چنین فضایی که در معرض انواع و اقسام تحلیل و تفسیرهای داخلی و خارجی در خصوص مذاکرات برجام قرار دارد این وظیفه مسئولان است که بتوانند اعتماد و باور جامعه را به سمت و سوی شان جلب کنند. وقتی قیمت دلار یک روز قبل از مذاکرات دوحه کاهش و بعد از مذاکرات دوحه افزایش پیدا می‌کند این کاهش و افزایش چه پیامی را به جامعه می‌دهد؟ مسئولان باید برند موضوع مذاکرات برجام و همچنین توافق یا عدم توافق احتمالی امروز یک موضوع خسته کننده و تکراری شده است چرا که برخی احساس می‌کنند مگر می‌شود موضوعی مثل برجام در طول بیست سال حل و فصل نشود؟

**دیدار باقری با مقامات روسیه بعد از نشست دوحه**

**آرمان ملی:** علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در مذاکرات احیای برجام روز گذشته در سفر به مسکو با «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه در مسکو دیدار کرده است. در تصویر منتشر شده از این دیدار، اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه در مذاکرات و نیز در این دیدار حضور دارد. این دیدار و رایزنی بعد از نشست دو روزه دوحه در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه انجام شده است. خبر مربوط به سفر علی باقری به مسکو و دیدار او با معاون وزیر امور خارجه روسیه را حساب کاربری نمایندگی روسیه در وین با انتشار عکسی از این دیدار منتشر کرده است.

**ایران به دنبال مذاکره برای مذاکره نیست**

**آرمان ملی:** عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از مواضع خود کوتاه نخواهد آمد، تأکید کرد: هم‌زمان با جنگ روسیه و اوکراین و نیازمندی کشورهای اروپایی و آمریکا به ایران سبب شد، مذاکرات از وین به دوحه منتقل و فضای بی‌اعتمادی که در داخل مذاکرات ایجاد شده بود، تعدیل شود و به این ترتیب ادامه مذاکرات را در همسایگی جمهوری اسلامی ایران دنبال کنند. سارا فلاحی با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی ایران همچنان با هوشمندی روند مذاکرات را ادامه خواهد داد، درباره احتمال فرسایشی شدن مذاکرات گفت: اگر طرف‌های مقابل مذاکره را برای مذاکره ادامه دهند و هر بار برنامه جدیدی را مطرح کنند، این روند برای ما قابل قبول نیست چرا که مذاکرات باید به نتیجه برسد و در غیر این صورت دلیلی برای ادامه آن وجود نخواهد داشت. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در این مدت به محتوای توافق قبلی متعهد بوده و از آن خارج نشده است اما آمریکایی‌ها با خروج از برجام و طرف اروپایی با بی‌عملی در انجام تعهدات خود، اکنون در شرایطی نیستند که برای جمهوری اسلامی ایران شرط تعیین کنند.

**نوجوانان ولنگار نیستند!**

پیام‌آور مسائل محیط زیست و... می‌شوند. آن‌ها حالا در بین نوجوانان آمریکایی هم محبوبیت دارند. از سال‌های قبل از انقلاب وجود کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان حرکت خوبی بوده است. حضور کتابخانه‌های کانون باعث پرورش نسلی کتابخوان و کشف استعدادهای هنری و ایجاد کارگاه‌های مختلف نقش مهمی داشت... دعوت از هنرمندان برجسته و تولید محصولات فرهنگی و هنری کار مهم کانون بوده است اما کانون کافی نیست و نبوده است و حالا کانون هم نیاز به پول و سرمایه و جذب هنرمندان برای تولیدات فرهنگی دارد. در این سال‌ها یک فرهنگسرای نوجوان داشتیم که تغییر کاربری داد... جشنواره‌های پراکنده و شعار زده هم داشتیم که کار عمقی نمی‌کردند. فرهنگسراها و کلاس‌های کودک و نوجوان هم بودند اما کافی نبودند. بنیاد بازی‌های رایانه‌ای هم هست اما کافی نیست. نشریات کودک و نوجوان هم که تعطیل شد... دو سال و نیم کرونا و قرنطینه نوجوانان را بیشتر تنها کرد و آنها را به سرزمین‌های مجازی، بازی‌های رایانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی سوق داد. آنها مقلد پادشاهان مشهور فضای مجازی شدند و در طلب خرید لایک، دایسمش ساختند. اما شما چه سومی در فضای مجازی داشتید؟ چرا برای آن‌ها خوراکی فرهنگی خوب و فیلم بازی‌رایانه‌ای جذاب نساختید؟ حالا کره‌ای‌ها فقط پوچال سامسونگ و ماشین لباسشویی ال‌جی و هیوندا نیست... گروه‌های رنگ به رنگ کره‌ای‌هاست که در خانه و خیابان‌های ما جایز کرده‌اند. دولت کره با پرداخت یارانه و تامین مالی شرکت‌های نوپا در حوزه سرگرمی تلاش کرد اول هدفش رقابت با فرهنگ عامه ژاپن و انگلیس و آمریکا بود حالا آن‌ها را پشت سر گذاشته است و خود پرچمدار این جریان شده است. جالب است با افزایش محبوبیت فرهنگ کی‌پاپ کره پای بعضی لغات کره‌ای در لغت نامه آکسفورد هم باز شد بولگاسی Bolgogi که نوعی غذای سنتی کره‌است یا نوعی ترشی به نام کیمچی Kimchi در فرهنگنامه آکسفورد ثبت شد. بله این جوری است که می‌شود روی فرهنگ نوجوانان تأثیر گذاشت. از مرزها گذشت. شما هم نوجوانان را به شکل یک سرمایه نگاه کنید. آن‌ها ولنگار نیستند آن‌ها پر از شور و حیات و زندگی هستند و ضمیر آن‌ها پاک. مدارس این بچه‌ها را فقط تبدیل به ماشین حفظ کتاب‌های درسی کنیم. به استعدادها و خلاقیت و نیازهای آن‌ها توجه کنیم آن‌ها را کشف کنیم مجال به آنها بدهیم. بگذاریم خودشان باشند و بپذیریم نشان. فضای مجازی فقط یک تهدید نیست. فضای مجازی جایی برای رشد هم هست، فقط باید برنامه‌ریزی کرد و خوراکی فرهنگی خوب ساخت.

**فصله بین نسل‌ها عمیق‌تر می‌شود**

**نبی‌اله عشقی نانی**

**تحلیلگر مسائل اجتماعی**

فصله بین نسل‌ها موضوعی بسیار مهم است که در همه دوران‌ها همیشه به‌عنوان چالشی فراوی انسان‌ها بوده است و خواهد بود. هر قدر میزان تغییرات و تحولات اجتماعی، اقتصادی و تکنولوژی بیشتر می‌شود، سبک زندگی خانوادگی و نوع سلوک اعضای آن با یکدیگر دچار تغییر می‌شود، در نتیجه فاصله بین نسل‌ها بیشتر به چشم می‌خورد و آشکارتر می‌شود. فاصله بین نسل‌ها از منظر مفید است و اگر به‌درستی مدیریت شود، و از جنبه مثبت با آن نگاه شود، برای تکامل و رشد زندگی ضروری است و می‌تواند سازنده باشد و آینده‌ای بهتر را نوید دهد. در زمانی نه چندان دور فاصله سنی پدر و مادر با فرزندان حدود ۲۰ سال بود با ورود فرزندانی که به‌دراست می‌رفتند و در یافتن شغل و کسب درآمد، بالاتر رفتن سن ازدواج و تشکیل خانواده، فرزندان به ناچار سال‌های بیشتری را در کنار خانواده پدری و همراه با والدین خود زندگی می‌کنند، به‌طوری‌که در سال‌های اخیر فرزندان با حدود سنی، چهل سال اختلاف سن با والدین خود در یک خانه به سر می‌برند و متأسفانه چون فاقد درآمد کافی هستند وابسته به پدر و مادر خود هستند. در حالی که انتظارات والدین از فرزندان خود با خواسته‌های فرزندان بسیار متفاوت است این تفاوت‌ها در لباس پوشیدن، غذا خوردن (پدر و مادرها غذاهای سنتی و ایرانی را ترجیح می‌دهند و فرزندان طرفدار غذاهای فست‌فودی و جدید هستند) والدین به اخبار توجه دارند و فیلم نگاه می‌کنند و زودتر می‌خوانند و صبح زود بیدار می‌شوند و فرزندان تابش از نیمه‌های شب بیدار می‌مانند. با تلویزیون و دنیای مجازی سرگرم هستند صبح‌ها اگر سرکار با دانشگاه نروند خیلی دیر بیدار می‌شوند. تفریحات آنان نیز متفاوت است. همه این‌ها باعث اختلاف نظر بین والدین و فرزندان می‌شود. اگر طرفین دارای توانایی کنار آمدن با تفاوت‌ها نباشند، امکان درگیری لفظی و غیره هم مطرح است بعضاً والدین از روی دلسوزی و ناخواسته فرزند خود را اسرزش می‌کنند که چرا کاری پیدا نمی‌کنند؟ چرا زودتر نمی‌خواهد؟ چرا به فکر آینده‌اش نیست؟ چرا ازدواج نمی‌کند؟ و مثال می‌زنند که خودشان در جوانی چگونه زندگی می‌کردند، حتی از والدین خود هم مراقبت می‌کردند و عصای دست آنان بودند، باز می‌گویند، فلائی را ببین که چقدر زرنگ است و البته این حرف‌ها رابطه میان آن‌ها را بدتر می‌کند و باعث می‌شود تفاوت بین خواسته‌های دو نسل خیلی بیشتر نمایان شود. از سوی دیگر غرور فرزند جریحه‌دار می‌شود و محیط زندگی را مشتاق می‌کند. با باعث قهر فرزند و جدایی غیر برنامه‌ریزی شده فرزند از خانواده می‌شود. این نوع کشمکش‌ها و استمرار الزامی زندگی فرزند با خانواده پدری از منظر دیگر هم چالش‌برانگیز است زیرا در برخی از مواقع ممکن است مساله بروز آسیب‌های اجتماعی هم به‌وجود آید که خود پیامدهای منفی دیگری به‌همراه دارد. در اینجا ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی مطرح می‌شود. از مسئولان فرهنگی کشور در هر سطح و جایگاهی که هستند انتظار می‌رود با استفاده از اسناد محترم و کارشناسان مسائل اجتماعی به این واقعیت بسیار مهم که بیشتر مردم و خانواده‌ها با آن مواجه هستند توجه کنند و برای سامان دادن به آن و آموزش همگانی نشیوه‌های مدیریت فاصله بین نسل‌ها اقدامات لازم را به عمل آورند.